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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer instruktion för nämndens 

utvecklings- och näringslivsråd enligt bilaga till detta 

tjänsteutlåtande.  

2. Nämnden utser NN (X) till vice ordförande för rådet. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Sedan den 17 februari 2011 har stadsdelsnämnden haft ett 

näringslivsråd, numera kallat utvecklings- och näringslivsråd. Till 

skillnad från nämndens övriga utskott och råd saknar utvecklings- 

och näringslivsrådet en instruktion som tydliggör och 

formaliserar dess uppdrag och arbetsformer. Förvaltningen 

föreslår nu att nämnden fastställer en sådan instruktion.  

 

Nämnden har i dagsläget enbart utsett en ordförande för rådet. I 

konsekvens med den föreslagna instruktionen föreslår 

förvaltningen att nämnden även utser en vice ordförande. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av nämndsekreteraren i samråd med 

avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi. 

 

Bakgrund 

Den 16 december 2010 fick förvaltningen i uppdrag av 

stadsdelsnämnden att förbereda inrättandet av ett näringslivsråd. 

Syftet var att skapa ett forum – en strukturerad samverkansform – 

där representanter för nämnden, företagarföreningar, enskilda 

näringsidkare samt tjänstemän från stadsdelsförvaltningen och 

även andra berörda förvaltningar kan träffas, utbyta information 

och diskutera näringslivsrelaterade frågor. Rådets skulle bland 

annat vara ett forum för:  

 

 ökad kunskap hos nämnd och förvaltning om det lokala 

näringslivets villkor och förutsättningar 

 förbättrad information till företag om stadens 

ansvarsförhållanden, projekt, remisser och planer 

 samtal om gemensamma och angelägna 

utvecklingsfrågor. 

 

Näringslivsrådet inrättades genom beslut vid nämndens 

sammanträde den 17 februari 2011, då partierna utsåg sina 

representanter och även utsåg ordförande för rådet. 

 

Med nämndens beslut den 29 januari i år om verksamhetsplan för 

2015 bytte rådet namn till utvecklingsråd, i syfte att även 

inkludera stadsutvecklingsfrågor. Under året har rådet istället 

kommit att kallas utvecklings- och näringslivsråd.  

 

Rådets nuvarande sammansättning 

Rådets sammansättning har skiftat över tid, allteftersom partierna 

har bytt sina representanter. För närvarande har rådet följande 

sammansättning: 

 

Karin Lekberg (S), ordförande 

Lars Jilmstad (M) 

Lars Bäck (V) 

Kjell Backman (S) (utsedd att tjänstgöra på Miljöpartiets mandat) 

Peter Öberg (L)
1
 

Niklas Dahlgren (C) 

Lars Hultkvist (KD) 

                                                 
1
 Liberalerna, tidigare Folkpartiet 
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Förvaltningens förslag 

De fyra andra utskott och råd som nämnden utser – sociala 

delegationen, pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor 

och demokratirådet – har en instruktion som beskriver uppdrag, 

befogenheter och ramar för respektive organs arbete. För 

pensionärsråd och råd för funktionshinderfrågor fastställs 

instruktionen av kommunfullmäktige, medan instruktion för 

sociala delegationen och demokratirådet har beslutats av 

nämnden. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden på motsvarande sätt tydliggör 

och formaliserar utvecklings- och näringslivsrådets uppdrag och 

arbetsformer. Den instruktion som föreslås i bilaga till detta 

tjänsteutlåtande följer mycket nära den instruktion som nämnden 

den 21 maj i år fastställde för demokratirådet. En övergripande 

utgångspunkt är det uppdrag kommunfullmäktige har fastställt i 

reglemente för stadsdelsnämnderna att de inom sitt område har 

hand om ”samverkan och kontakter i lokala näringslivsfrågor” 

(Kfs 2015:11 § 5 punkt 16).  

 

Vid nämndens sammanträde den 23 oktober förra året utsågs 

Karin Lekberg (S) till ny ordförande i rådet. Någon vice 

ordförande har aldrig utsetts. I konsekvens med den föreslagna 

instruktionen föreslår förvaltningen att nämnden även utser en 

vice ordförande för rådet.  

 

 
Bilaga 

Instruktion för nämndens utvecklings- och näringslivsråd 


